NEWS RELEASE



2011年3月16日(水) 株式会社ぐるなび (コード番号 2440 東証第一部)

"被災地の復興支援に役に立ちたい"という想いを結集 ぐるなびやぐるなびのグループサイトが関わる全国の各種店舗・施設が参加

「被災地応援店」をぐるなびサイト上で紹介

実施期間:3月15日(火)~5月31日(火)

飲食店情報検索サイト「ぐるなび」を運営する株式会社ぐるなびは、売上の一部を寄付する、あるいはお客様向けに店内などで募金箱を設置する意思のある飲食店や各種店舗・施設を「被災地応援店」として、3月15日(火)~5月31日(火)まで、ぐるなびサイト上で紹介します。

「被災地応援店」は、ぐるなび及びぐるなびのグループサイトが関わる全国の飲食店、ホテル・結婚式場、ショッピング施設やビューティー・リラクゼーション等の各種店舗、ネットショップ、宿泊施設、デリバリー店舗に対して、ぐるなびが声をかけ募集するもので、それぞれの「被災地の復興支援のために役に立ちたい」という気持ちの受け皿として設置するものです。

そこで集まった募金は、ぐるなびが事務局として取りまとめた上で、各都道府県の災害対策本部などを通じて、全額 寄付いたします。

また、全国の各業界団体との連携も模索していきます。

本サイトについては、3月14日(月)に「被災地応援飲食店」として報道発表しておりますが、飲食店だけでなく、ぐるなびのグループサイトが関わる各種店舗・施設も加わったため、改めて「被災地応援店」として発表させていただきます。

記

■サイト名: 「被災地応援店」

■URL: http://www.gnavi.co.jp/donation/

■実施期間: 2011年3月15日(火)~2011年5月31日(火)

■参加店舗: ・全国の飲食店(ぐるなび)

- ・全国のホテル・結婚式場(ぐるなびウエディング)
- ・全国のネットショップ(ぐるなび食市場)
- ・全国の宿泊施設(ぐるなびトラベル)
- ・全国のデリバリー店舗(ぐるなびデリバリー)
- ・一都三県のショッピング施設、ビューティー・リラクゼーション等の各種店舗 (Let's Enjoy TOKYO)

※各サイトへの加盟・未加盟は問いません

<本件に関するお問い合わせ>

株式会社ぐるなび 総合政策室 広報:栗田、我妻、沖田

MAIL:pr@gnavi.co.jp TEL:03-3500-9700 FAX:03-3500-9743